14- Procurad no despreciar ni entristecer al Pobre ni al huérfano, ni a la viuda, ni al peregrino, ni al contribulado; sino que a todos los atribulados en el mundo ya todos los oprimidos Por el diablo recibidlos con mansedumbre, sed afables con ellos, habladles con suavidad, salud

182-

REGLAS DE LA VIDA CRISTIANA Y SACERDOTAL

libenter *visitate*, patienter audite, benigne consolamini, studiose instruite, mensae vestrae participes facite, atque in omnibus, quantum in vobis fuerit, adjuvate; quod enim uni ex his fratribus meis minimis facietis, mihi facietis, et eritis Altissimi filii, et miserebitur vobis magis quam mater. Eccli.,4,10;35,17; Matt.,25,40; Eccli.,4,11.

15. Si amatis me, estote mihi adjutores, et cooperatores in salute animarum, quas acquisivi sanguine meo. 1 Cor.,3,9; 3 Joan.,8; Act.,20,28. 16. Fratres vestros quaerite; et eruite eos, qui ducuntur ad mortem; et qui trahuntur ad interitum liberare ne: cessetis; et illos salvate, de igne rapientes. Gen.,38,16; Prov.,24,11. Jud.,23. 17. Qui enim converti fecerit peccatorem aborreare viae suae, salvabit animam ejus a morte, et operiet multitudinem peccatorum. Jac.,5,20.

18. Erudite multos ad justitiam, et fulgebitis quasi splendor firmamenti, et quasi stellae in perpetuas aeternitates. Daniel,12,3.

19. Pascite agnos meos, pascite oves meas, pascite verbo et exemplo. Joan.,21,15,17; 1 Petr., 5,2.

20. Quod periit requirite, et quod abjectum est reducite, et quod confractum alligate, et quod infirmum consolidate, et quod pingue et forte custodite. Ezech.,34,16.

21. Separate pretiosum a vili, et quasi os meum, imo quasi Cor meum eritis, et custodiam vos ut pupillam oculi mei. Jerem.,15,19; Ps.,16,8.

22. Consolamini invicem, et aedificate alterutrum, et patientes estote ad omnes. 1 Thes., 5,11.14.

23. Videte ne quis malum pro malo reddat,

los humildemente, visitadlos con gusto, consoladlos con benignidad, instruidlos con cuidado, hacedlos partícipes de vuestra mesa y en toda. % las cosas, cuanto os sea posible ayudadlos porque lo que hacéis a uno de estos mis hermanos menores a mí lo hacéis, y así seréis como hijos de] Altí. simo y El se Apiarará de Vosotros más que vuestra madre. Ecli.4,10;35,17. Mat.25,40. Ecli.

15- Si me amáis sed mis cooperadores en la salvación de las almas que adquirí con mi sangre. 1 Cor.3,9. 3 Jn.8. Heb.20,28.

16- Buscad a vuestros hermanos; librad a los que son llevados a la muerte y salvad a los que están en peligro; salvadlos, arrancándolos del fuego. Gen.38,16. Prov.24,11. Jud.23.

17- Quien convierte a un pecador de su errado camino salvará su alma de la muerte y cubrirá la muchedumbre de sus pecados. Sant.5,20.

18- Enseñad la justicia -y brillaréis con esplendor de cielo y resplandeceréis para siempre, eternamente, como las estrellas. Dan. 12,3.

19- Apacentad mis corderos, apacentad mis ovejas, apacentadlas con la palabra y con el ejemplo. Jn.21,15. 1 Pedro,5,2.

20- Buscad lo que está perdido; traed lo que está extraviado; vendad lo que está roto, curad lo que está enfermo, Custodiad lo que está bueno y vigoroso. Ez.34,16.

21- Distinguid lo precioso de lo vil y seréis como in; boca, más aún, como m; corazón, y os guardaré como la niña de mis ojos. Jere. 15,19. Sal.16,8.

22- Consoláos mutuamente y edificáos unos a otros y sed sufridos con todos. 1 Tes.5,11.14.

23- Mirad que ninguno vuelva a nadie mal

184 -

REGLAS DE LA VIDA CRISTIANA Y SACERDOTAL

sed semper quod bonum est sectamini in invicera et in omnes. 1 Thes.,5,15.1 24, Semper gaudete, sine intermissione orate, in omnibus gratias agite: haec est enim voluntas Dei in omnibus vobis, ut sanctificemini per omnia, et integer spiritus vester, et anima, et corpús, sine querela, in adventu meo servetur. 1 Thess .,5,16;18.23. a juste; sancta, sancte;

25. *Bona, bene; justa et divina, digne Deo unusquisque vestrum facere studeat: sive qui ministrat in ministrando, sive qui orat, in orando; qui psallit, in psallendo; qui docet, in doctrina; qui exhortatur, in exhortando, ut in omnibus a vohis honorificetur Deus, qui est benedictus in saecula. Rom.,123.8; 1 Petr,4,11.*

SECTIO PRIMA

Regula Superiorum

26. Qui major est vestrum, fiat sicut minor; et qui primus est, sit omnium servus; nam et ego non veni ministrari, sed ministrare. Matt., 20, 26-28; Luc.,22,26.

27. Pascat gregem meum providens non coacte, sed spontanae, secundum Deum; neque ut dominans in cleris, sed forma factus gregis ex animo. 1 Petr.,5,2.3.

28. Ponat in corde suo haec verba Spiritus sancti: Rectorem te posuerunt, noli extolli: esto in illis, quasi unus ex ipsis. Eccli.,32,1

29. Fiat sicut parvulus in medio vestrum, et tanquam nutrix fovens infantes suos charissimos, et sicut pater consolans filios suos, se depredans

CAPITULO IV

185-

por mal, sino que en todo tiempo os hagáis el bien unos a otros y a todos. 1 Tes. 5,15.

24- Estad siempre gozosos, orad sin cesar, dad en todo gracias a Dios, porque tal es, la voluntad de, Dios en todos vosotros que os santifiqueis cumplidamente y que conservéis entero vuestro espíritu, vuestra alma y vuestro cuerpo sin mancha para mi venida. 1 Tes.5,16.18.23.